※アライＡＡ小山バントラ　手数料区分
※※※※各会場各会場各会場各会場　　　　手数料区分手数料区分手数料区分手数料区分

特特特特　　　　大大大大[[[[現状含現状含現状含現状含むむむむ]]]] ﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝ（（（（20202020tttt吊吊吊吊りりりり以上以上以上以上のもののもののもののもの））））・・・・特大建機特大建機特大建機特大建機 新中型Ⅰ[現状含む] 積載量1.5以上4t未満のﾄﾗｯｸ・ﾊﾞﾝ1ﾅﾝﾊﾞｰ車（4ｔﾍﾞｰｽ車除く）中型Ⅱ[現状含む] 積載量4t以上5t未満（車両総重量8t未満・4tﾍﾞｰｽ車含む）速度表示灯の装置がない車両
大　型[現状含む] 速度表示灯の装置がない車両ﾊﾞｽ［乗車定員11人以上30人未満積載量5t以上（車両総重量8t以上）速度表示灯の装置が付いている車両 旧
小　型｢現状含む｣ 普通自動車・普通車・商用車・ﾊﾞﾝ

普通自動車・普通車・商用車・ﾊﾞﾝ積載量1.5以上4t未満のﾄﾗｯｸ・ﾊﾞﾝ1ﾅﾝﾊﾞｰ車（4ｔﾍﾞｰｽ車除く）積載量4t以上5t未満（車両総重量8t未満・4tﾍﾞｰｽ車含む）
大型ﾊﾞｽ（乗車定員30人以上）

中型Ⅰ[現状含む]中型Ⅱ[現状含む]

重重重重　　　　要要要要

会員各位会員各位会員各位会員各位

ﾊﾞｽ［乗車定員11人以上30人未満大　型[現状含む] 積載量5t以上（車両総重量8t以上）速度表示灯の装置が付いている車両大型ﾊﾞｽ（乗車定員30人以上）

小　型｢現状含む｣
記

拝啓　初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアライオートオークショングループに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。　さて、現在、弊社４W・VTの手数料区分は「普通車（小型）、中型Ⅰ、中型Ⅱ、大型」の４段階に分かれておりますが、平成２１年７月１日より、新たな手数料区分として、大型の次に“特大”区分を新設する事となりました。また、今回の改定に合わせ各会場手数料等の改定もしております。詳しくは、下記の通りとなります。何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。敬具

平成21年6月吉日荒井商事株式会社アライオートオークショングループ
「「「「規約改訂規約改訂規約改訂規約改訂」　」　」　」　手数料区分手数料区分手数料区分手数料区分““““特大特大特大特大””””新設新設新設新設のごのごのごのご案内案内案内案内

【【【【導入日導入日導入日導入日】】】】　　　　　　平成２１年７月１日より【【【【該当会場該当会場該当会場該当会場】】】】　　　　　アライオートオークション全会場　（※2輪オークションを除く）【【【【各会場手数料区分各会場手数料区分各会場手数料区分各会場手数料区分】】】】

※大物のｾｯﾄ出品は受付出来ません。また、ﾀｲﾔ等は1台分を1ｾｯﾄとします。但し、部品を付けて　　1台となる場合の付属品はｾｯﾄとしてみなします。※部品等の箱詰めでの出品の場合は1箱毎の出品とみなします。※ﾊﾞｹｯﾄ等は単品出品とし、ｾｯﾄ出品は受付出来ません。（注）区分に困難な場合はｱﾗｲAA判断とさせて頂きます。

※大物のｾｯﾄ出品は受付出来ません。また、ﾀｲﾔ等は1台分を1ｾｯﾄとします。但し、部品を付けて　　1台となる場合の付属品はｾｯﾄとしてみなします。※部品等の箱詰めでの出品の場合は1箱毎の出品とみなします。※ﾊﾞｹｯﾄ等は単品出品とし、ｾｯﾄ出品は受付出来ません。（注）区分に困難な場合はｱﾗｲAA判断とさせて頂きます。
高所作業車(手押しﾀｲﾌﾟ)その他 ﾘﾌﾄｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ（発動ﾀｲﾌﾟ）高所作業車(E/G・ﾓｰﾀｰ付き)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ重重重重ﾀﾀﾀﾀﾞ゙゙゙ﾝﾌﾝﾌﾝﾌﾝﾌﾟ゚゚゚ﾄﾗｯｸﾄﾗｯｸﾄﾗｯｸﾄﾗｯｸ ｼﾞｪｯﾄｽｷｰﾊﾞｷﾞｰﾀｲﾔ工具[小物]

D席なし小型ｴﾝｼﾞﾝ[単気筒]100V以下ｵｰﾄﾊﾞｲ
--手押手押手押手押ししししﾀｲﾌﾀｲﾌﾀｲﾌﾀｲﾌﾟ゚゚゚1t以下

小型［手数料区分：小型＆中型Ⅰ］PC10未満
-

乗用車のｴﾝｼﾞﾝ付き
定員1名もしくはもしくはもしくはもしくは役所又役所又役所又役所又はははは役場役場役場役場ででででﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾞ゙゙゙ｰーーーがががが交付交付交付交付されるものされるものされるものされるものD30未満-
中型［手数料区分：中型Ⅱ］PC10以上～PC100未満

-運転席運転席運転席運転席があるものがあるものがあるものがあるもの4t未満基本として中型のみ
荷台・荷箱等
特大農機ﾄﾗｯｸのｴﾝｼﾞﾝ付きｸﾙｰｻﾞｰ（大型船）200V以上　※大きさにより、ｱﾗｲAAにて判断させて頂きます。ｸﾚｰﾝﾊﾞｹｯﾄ

新
ﾎﾞﾌﾞｷｬｯﾄ等-大型のみ大型大型大型大型のみのみのみのみMSTMSTMSTMST1100110011001100以上以上以上以上のもののもののもののもの最大荷重4t以上

ﾊｼｺﾞが無いものもしくはもしくはもしくはもしくは役所又役所又役所又役所又はははは役場役場役場役場ででででﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾞ゙゙゙ｰーーーがががが交付交付交付交付されるものされるものされるものされるもの
ｷｬﾋﾞﾝ

大型［手数料区分：大型］PC100以上もしくはﾌﾌﾌﾌﾞ゙゙゙ｰﾑｼﾘﾝﾀｰﾑｼﾘﾝﾀｰﾑｼﾘﾝﾀｰﾑｼﾘﾝﾀﾞ゙゙゙ｰーーー2本付きﾊｼｺﾞがあるものもしくはもしくはもしくはもしくは陸運局陸運局陸運局陸運局ででででﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾞ゙゙゙ｰーーーがががが交付交付交付交付されるものされるものされるものされるもの定員2名以上もしくはもしくはもしくはもしくは陸運局陸運局陸運局陸運局ででででﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾅﾝﾊﾞ゙゙゙ｰーーーがががが交付交付交付交付されるものされるものされるものされるものD30以上
--ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ（（（（ｸﾚｰﾝｸﾚｰﾝｸﾚｰﾝｸﾚｰﾝがががが組立式組立式組立式組立式のもののもののもののもの））））
--最大荷重最大荷重最大荷重最大荷重10101010tttt以上以上以上以上-

ﾛｰﾄﾞﾛｰﾗｰ KLDKLDKLDKLD80808080以上以上以上以上DDDD8888以上以上以上以上--ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰｱｽﾌｧﾙﾄﾌｨﾆｯｼｬｰｸｸｸｸﾞ゙゙゙ﾚｰﾀﾚｰﾀﾚｰﾀﾚｰﾀﾞ゙゙゙ｰーーーｸﾛｰﾗﾀｸﾛｰﾗﾀｸﾛｰﾗﾀｸﾛｰﾗﾀﾞ゙゙゙ﾝﾌﾝﾌﾝﾌﾝﾌﾟ゚゚゚ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ農作業機械発電機ACｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ

種別/区分油圧油圧油圧油圧ｼｮﾍｼｮﾍｼｮﾍｼｮﾍﾞ゙゙゙ﾙﾙﾙﾙ

＊特大新設の追加内容以外にも、種別の追加・呼称の変更・区分内容の追記なども、一部改定となっております。

特大特大特大特大［［［［手数料区分手数料区分手数料区分手数料区分：：：：特大特大特大特大］］］］PCPCPCPC300300300300以上以上以上以上ﾎｲﾙﾛｰﾀﾞｰ

【【【【アライアライアライアライＡＡＡＡＡＡＡＡ小山小山小山小山バントラバントラバントラバントラ　　　　　　　　重重重重・・・・建機及建機及建機及建機及びびびび産機産機産機産機コーナーコーナーコーナーコーナー区分区分区分区分】】】】
旧1t以下

PC100以上もしくはｱｰﾑﾎｲｽﾄ2本付きﾊｼｺﾞがあるもの定員2名以上D30以上大型のみ最大荷重4t以上 定員1名 ﾎﾞﾌﾞｷｬｯﾄ等―――D30未満―4t未満
ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ
特大農機ﾄﾗｯｸのｴﾝｼﾞﾝ付き ｸﾚｰﾝﾊﾞｹｯﾄｸﾙｰｻﾞｰ（大型船）ｷｬﾋﾞﾝ荷台・荷箱等発電機 ｼﾞｪｯﾄｽｷｰD席なし小型ｴﾝｼﾞﾝ[単気筒]100V以下ｵｰﾄﾊﾞｲ基本として中型のみ

その他 乗用車のｴﾝｼﾞﾝ付き200V以上　※大きさにより、ｱﾗｲAAにて判断させて頂きます。
ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰｱｽﾌｧﾙﾄﾌｨﾆｯｼｬｰﾌｫｰｸﾘﾌﾄ農作業機械
ﾎｲﾙﾛｰﾀﾞｰﾛｰﾄﾞﾛｰﾗｰ 大型 中型PC10以上～PC100未満ハシゴが無いもの 小型PC10未満

高所作業車[手押しﾀｲﾌﾟ]
ACｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ
種別/区分ﾕンﾎﾞ

ﾊﾞｷﾞｰﾀｲﾔ工具[小物]ﾘﾌﾄｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ（発動ﾀｲﾌﾟ）高所作業車(E/G・ﾓｰﾀｰ付き)
【【【【アライアライアライアライＡＡＡＡＡＡＡＡ小山小山小山小山バントラバントラバントラバントラ　　　　　　　　重重重重・・・・建機及建機及建機及建機及びびびび産機産機産機産機コーナーコーナーコーナーコーナー区分区分区分区分】】】】

【【【【トラックトラックトラックトラック専用細目事項専用細目事項専用細目事項専用細目事項　　　　車両区分車両区分車両区分車両区分】】】】

現状特大特大特大特大 ﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝﾗﾌﾀｰｸﾚｰﾝ（（（（20202020tttt吊吊吊吊りりりり以上以上以上以上のもののもののもののもの））））産業機械 重建機・特殊機械類・ｵｰﾄﾊﾞｲ・事故現状車その他、＆ 評価点ﾅｼで上記に属さないもの大型 積載量5ｔ以上（車輌総重量8ｔ以上）速度表示灯の装置が付いている車両大型ﾊﾞｽ（乗車定員30人以上）中型Ⅱ　 積載量4ｔ以上5ｔ未満（車両総重量8ｔ未満・4tﾍﾞｰｽ車含む）速度表示灯の装置がない車両ﾊﾞｽ（乗車定員11人以上30人未満） 新

積載量5ｔ以上（車輌総重量8ｔ以上）速度表示灯の装置が付いている車両大型ﾊﾞｽ（乗車定員30人以上）重建機・特殊機械類・ｵｰﾄﾊﾞｲ・事故現状車その他、大型産業機械＆ 評価点ﾅｼで上記に属さないもの
1ﾅﾝﾊﾞｰ車（4ｔﾍﾞｰｽ車は除く）積載量4ｔ以上5ｔ未満（車両総重量8ｔ未満・4tﾍﾞｰｽ車含む）速度表示灯の装置がない車両ﾊﾞｽ（乗車定員11人以上30人未満）

現状
旧

中型Ⅰ 積載量1.5ｔ以上、4ｔ未満のﾄﾗｯｸ・ﾊﾞﾝ1ﾅﾝﾊﾞｰ車（4ｔﾍﾞｰｽ車は除く）

中型Ⅰ中型Ⅱ　 積載量1.5ｔ以上、4ｔ未満のﾄﾗｯｸ・ﾊﾞﾝ

特大特大特大特大[[[[現状現状現状現状・・・・産業機械含産業機械含産業機械含産業機械含むむむむ]]]] 20202020,,,,000000000000円円円円 30303030,,,,000000000000円円円円 30303030,,,,000000000000円円円円 35353535,,,,000000000000円円円円 38383838,,,,000000000000円円円円逆商談手数料 上記同額記念AA 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額商談手数料 上記に同額 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ後日商談手数料 上記同額
20,000円 23,000円当日出品 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額大型[現状・産業機械含む] 15,000円 15,000円 15,000円

旧
料金区分 出品料 成約料 落札料 新ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員（注1）ﾗｲﾌﾞ準会員･ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員でｱﾗｲAA未入会の場合は、出品できません。（注2）ﾗｲﾌﾞ落札手数料に関しては、記念AAのﾌﾟﾗｽはございません。

落札料
上記同額上記同額

ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員12,000円
上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ上記同額

18,000円23,000円上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ上記に同額 15,000円20,000円10,000円15,000円

10,000円 ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員小型・中型Ⅰ[現状･産業機械含む] 8,000円 8,000円 8,000円 12,000円 15,000円

成約料上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ
15,000円

8,000円10,000円15,000円10,000円15,000円

10,000円

大型[現状・産業機械含む]当日出品 20,000円
18,000円

商談手数料逆商談手数料後日商談手数料 上記同額
中型Ⅱ[現状・産業機械含む] 10,000円

記念AA
「「「「アライアライアライアライAAAAAAAA小山小山小山小山バントラバントラバントラバントラ手数料手数料手数料手数料」」」」小型・中型Ⅰ[現状･産業機械含む] 出品料8,000円 8,000円 ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員15,000円料金区分中型Ⅱ[現状・産業機械含む]

（注1）ﾗｲﾌﾞ準会員･ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員でｱﾗｲAA未入会の場合は、出品できません。（注2）ﾗｲﾌﾞ落札手数料に関しては、記念AAのﾌﾟﾗｽはございません。

【【【【各会場手数料各会場手数料各会場手数料各会場手数料】】】】【【【【規約規約規約規約】】】】　大型の車両区分のクレーム処理細目内容と同様となります。

落札料落札料落札料落札料ﾌﾌﾌﾌﾟ゚゚゚ﾗｽﾗｽﾗｽﾗｽ10101010,,,,000000000000円円円円

30303030,,,,000000000000円円円円大型大型大型大型［［［［現状現状現状現状・・・・産業機械含産業機械含産業機械含産業機械含むむむむ］］］］
　　　　　　　　　　　　落札料落札料落札料落札料とととと同額同額同額同額のののの30303030,,,,000000000000円円円円となりますとなりますとなりますとなります。（。（。（。（ﾗｲﾌﾗｲﾌﾗｲﾌﾗｲﾌﾞ゙゙゙会員商談除会員商談除会員商談除会員商談除くくくく）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上（注1）ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員･ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員で、ｱﾗｲAA未入会の場合は、出品できません。

35353535,,,,000000000000円円円円 38383838,,,,000000000000円円円円

旧

20,000円 23,000円ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員 ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員18,000円
上記同額上記同額

（注2）ﾗｲﾌﾞ落札手数料に関しては、記念AAのﾌﾟﾗｽはございません。（注3）VT大型の商談手数料は落札料と同額の15,000円となり、VTVTVTVT特大特大特大特大のののの商談手数料商談手数料商談手数料商談手数料もももも

（注1）ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員･ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員で、ｱﾗｲAA未入会の場合は、出品できません。（注2）ﾗｲﾌﾞ落札手数料に関しては、記念AAのﾌﾟﾗｽはございません。（注3）VT大型の商談手数料は落札料と同額の15,000円となります。（ﾗｲﾌﾞ会員商談除く）

上記同額（記念時8,000円） 新逆商談手数料 上記同額上記同額上記同額上記同額10,000円 10,000円 7,000円記念AA 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額商談手数料 上記同額 10,000円 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ
7,000円当日出品 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ特大特大特大特大［［［［現状現状現状現状・・・・産業機械含産業機械含産業機械含産業機械含むむむむ］］］］ 20202020,,,,000000000000円円円円 30303030,,,,000000000000円円円円15,000円 15,000円 15,000円 15,000円10,000円 10,000円普通車普通車普通車普通車・・・・小型小型小型小型・・・・中型中型中型中型ⅠⅠⅠⅠ［［［［現状現状現状現状・・・・産業機械含産業機械含産業機械含産業機械含むむむむ］］］］ 6,000円中型中型中型中型ⅡⅡⅡⅡ［［［［現状現状現状現状・・・・産業機械含産業機械含産業機械含産業機械含むむむむ］］］］ 10,000円出品料 成約料 落札料

逆商談手数料 10,000円 10,000円後日商談手数料 上記同額
15,000円

商談手数料同額20,000円7,000円
7,000円 12,000円

（記念時8,000円）当日出品 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ 7,000円記念AA 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ上記同額 10,000円 上記同額商談手数料 20,000円 23,000円15,000円 15,000円 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽVT中型 10,000円VT大型 15,000円 10,000円 10,000円 ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員 ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員12,000円 15,000円15,000円 18,000円前日出品 6,000円 7,000円 7,000円

新
（注1）ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員･ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員で、ｱﾗｲAA未入会の場合は、出品できません。（注2）ﾗｲﾌﾞ落札手数料に関しては、記念AAのﾌﾟﾗｽはございません。

（注1）ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員･ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員で、ｱﾗｲAA未入会の場合は、出品できません。（注2）ﾗｲﾌﾞ落札手数料に関しては、記念AAのﾌﾟﾗｽはございません。（注3）VT大型［現状・産業機械含む］の商談手数料は20,000円となります。（ﾗｲﾌﾞ会員商談除く）
上記同額（記念時9,000円）特大特大特大特大[[[[現状現状現状現状・・・・産業機械含産業機械含産業機械含産業機械含むむむむ]]]] 20202020,,,,000000000000円円円円 30303030,,,,000000000000円円円円 30303030,,,,000000000000円円円円 35353535,,,,000000000000円円円円 38383838,,,,000000000000円円円円逆商談手数料 8,000円商談手数料 上記同額 上記上記上記上記にににに7777,,,,000000000000円円円円ﾌﾌﾌﾌﾟ゚゚゚ﾗｽﾗｽﾗｽﾗｽ 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ20,000円 23,000円記念AA 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額VT大型[現状・産業機械含む] 15,000円 15,000円 15,000円 15,000円 18,000円普通車・VT中型Ⅰ 8,000円 8,000円VT中型Ⅱ[現状含む] 10,000円 10,000円 10,000円8,000円料金区分 出品料 成約料 落札料ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員 ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員12,000円 15,000円
上記同額商談手数料 上記に5,000円ﾌﾟﾗｽ上記同額 15,000円 注3逆商談手数料 10,000円 10,000円 8,000円（記念時9,000円） 20,000円 23,000円記念AA 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額VT大型[現状・産業機械含む] 15,000円 15,000円 15,000円 15,000円VT中型Ⅱ[現状含む] 10,000円 10,000円 10,000円 15,000円 18,000円普通車・VT中型Ⅰ 8,000円 8,000円「「「「アライアライアライアライAAAAAAAAベイサイドベイサイドベイサイドベイサイド４４４４WWWW手数料手数料手数料手数料」」」」料金区分 出品料 成約料 落札料ﾗｲﾌﾞﾌﾟﾚﾐｱﾑ会員 ﾗｲﾌﾞﾚｷﾞｭﾗｰ会員12,000円 旧8,000円

料金区分

「「「「アライアライアライアライAAAAAAAA仙台仙台仙台仙台４４４４WWWW手数料手数料手数料手数料」」」」出品料 成約料 落札料料金区分
上記上記上記上記にににに2222,,,,000000000000円円円円ﾌﾌﾌﾌﾟ゚゚゚ﾗｽﾗｽﾗｽﾗｽ